
DODATEK d. 1 
ke smlouvě o dílo

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 $b„ občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, „Pražská - jednostupňová prováděcí PD na demolici objektů na stp.č. 289/1 a

p.p. 30/2, k.ú. Kukleny"

1. Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
Telefon:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
JUDr. Věrou Pourovou, náměstkyní primátora města 
495 707111 
00 26 88 10 
CZ0Q268810
Komerční banka, a. pobočka Hradec Králové 
č. účtu: 426511/0100

Zastoupený ve věcech této smlouvy Správou nemovitostí Hradec Králové, příspěvková organizace, 
IČ 648 11 069, Kydlinovská 1521, 500 02 Hradec Králové 
Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:

(dále jen „objednatel")

a

(dále jen zhotovitel)

I.
1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedené změně smlouvy o dílo č. objednatele 2019/0154 (č. 

1865) uzavřené dne 15.1. 2019 (dále jen „smlouva o dílo“) formou tohoto dodatku. V průběhu 
realizace dochází dle požadavku objednatele ke změně a rozšířeni díla a s tím související zvýšení 
ceny za dílo, prodloužení doby plnění díla a změně platebních podmínek.

2. Při realizaci díla byla na pozemku zjištěna studna, která je majetkem objednatele. Jako vodní dílo 
může být odstraněna pouze na základě rozhodnutí odboru životního prostředí, resp. vodoprávního 
řízení. Rozšíření předmětu díla spočívá tedy v zajištění posudku hydrogeologa, zpracování 
dokumentace na odstranění studny a zajištěni vodoprávního řízení.

3. Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany v souladu s ČI. II. odst. 4 smlouvy a dále v souladu 
sČI. XVIII. odst. 2 Směrnice Zastupitelstva města Hradec Králové a primátora města č. 2/2016, 
kterou se stanoví postup města Hradec Králové při zadávání veřejných zakázek, dohodly na 
realizací změny závazku ze smlouvy, jak je dále uvedeno.

4. Původní hodnota závazku ze smlouvy činila bez DPH 350.000,- Kč.

II,
1. Smluvní strany se na základě výše uvedeného zdůvodnění dohodly:
i) na zrušení odstavce 1 ČI. IV. smlouvy „Doba plnění" a jeho nahrazení novým úplným zněním 
takto:
„1. Termín zahájeni provádění díla: bez zbytečného odkladu od účinnosti smlouvy,

a) Termín dokončení díla: do 5 měsíců od zahájeni,

1



b) Termín dokončení díla v rozsahu zajištění posudku hydrogeologa, zpracování dokumentace 
na odstranění studny a zajištění povolení k odstranění vodního díla ve vodoprávním řízení:

do 20. 9. 2019.
Dílo dle písm. a) tohoto odstavce je považováno za dokončené protokolárním předáním a převzetím 
díla, včetně podání žádosti o vydání povolení odstranění stavby a územního souhlasu pro výstavbu 
oplocení včetně všech náležitostí a zahájení správních řízeni stavebním úřadem.
Dílo dle písm. b) tohoto odstavce je považováno za dokončené vydáním povalení k odstranění stavby, 
územního souhlasu pro výstavbu oplocení a vydáním povolení k odstranění vodního díla (studny) 
vodoprávním úřadem."

ii) na zrušení odstavce 1, ČI. V. smlouvy „Cena za dílo** a jeho nahrazení novým úplným zněním
takto:
„1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:
a) celková smluvní cena činí bez DPH........................................................... 365.000 Kč

slovy: tři sta šedesát pět tisíc korun českých
b) k této ceně bude připočtena DPH ve výši 21%...........................................  76.650 Kč
c) celková smluvní cena činí včetně DPH.....................................................441.650 Kč"

iii) na zrušení odstavce 1, ČI. VI. smlouvy „Platební podmínky*' a jeho nahrazení novým úplným 
zněním takto:
„1. Cena za dílo bude uhrazena na základě 2 (dvou) faktur vystavených zhotovitelem s tím, že právo 
fakturovat část ceny za dílo zhotoviteli vzniká dokončením a převzetím čistopisu díla (části prováděcí 
projektové dokumentace na demolici) objednateli, podání žádosti o vydáni stavebního povolení, 
zahájením správních řízení na stavebním úřadě a podpisem předávacího protokolu zástupci obou 
smluvních stran, a to ve výší 70% celkové ceny díla (termín dle čí. IV, odst. 1 plsm. a) smlouvy). 
Zbývající část ceny za dílo ve výši 30% celkové ceny díla bude vyfakturována po vydání povoleni 
odstranění stavby a územního souhlasu pro výstavbu oplocení a po vydání povolení odstranění 
vodního díla (termín dle čl. IV, odst. 1 písm. b) smlouvy)."

iv) na zrušení odstavce 2, Čl. XI. smlouvy „Předání a převzetí díla“ a jeho nahrazení novým 
úplným zněním takto:
„2. O převzetí jednotlivých částí díla v termínech dle čl. IV odst. 1 písm. a) a b) smlouvy pořídí 
objednatel se zhotovitelem zápisy o předání a převzetí díla, podepsané zástupci obou stran, a to vždy 
ve dvou vyhotoveních. Každý zápis bude obsahovat zejména: zhodnocení úplnosti díla (případně jeho 
části), identifikační údaje o díle i jeho částech, prohlášeni objednatele, že dílo nebo jeho část přejímá, 
soupis příloh, jeden stejnopis obdrží objednatel a jeden zhotovitel, “

v) na zrušení odstavce 2, Čl. XII. smlouvy „Odpovědnost za vady díla, záruka** a jeho nahrazení 
novým úplným zněním takto:

„2. Zhotovitel poskytuje na dílo (na veškeré části díla) záruku za jakost. Záruční doba na celé dílo činí 
36 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne předáni celého díla, včetně části týkající se 
zajištění posudku hydrogeologa, zpracování dokumentace na odstraněni studny a zajištění 
povolení k odstranění vodního díla ve vodoprávním řízení, a to na základě předávacího protokolu 
dle čl. XI. Po stejnou dobu, po kterou je poskytnuta záruka, odpovídá zhotovitel i za vady. které dílo 
mělo v době jeho předání. Objednatel je oprávněn vytknout zhotoviteli vadu pro tuto celou dobu.

2. Ostatní ujednání uzavřené smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze 
změn.

III.

1. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním a na 
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

2. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobni údaje uvedené v tomto dodatku jsou přesné a že se 
jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je

2



oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku za podmínek dle zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv.

4. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k rádnému uveřejnění dodatku 
třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplněni metadat. Smluvní strany 
se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašuji, že uvedený rozsah 
metadat:
- identifikace smluvních stran:

Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, IČ 
00268810, DS bebb2in
Ing. Petr Michalík, Brožíkova 1684/21, 500 12 Hradec Králové, IČ 44417896

- vymezení předmětu smlouvy: vypracování jednostupňové prováděcí projektové dokumentace, 
na odstranění včetně inženýrské činnosti

- cena: 365.000 Kč bez DPH
- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou
považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o 
registru smluv.

5. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu. Z nich objednatel obdrží tři a 
zhotovitel dvě vyhotovení.

V Hradci Králové dne 14. června 2019 V Hradci Králové dne 2 8 -06- 2018

3


